CUT-line
Répertoire page
Verzeichnis Type Seite
Index page
Paramètres et nuances
Schnittwerte und Sorten
Data and grades
INFO & DATA 2 - 3

Kupfer, Messing, Bronze
Copper, brass, bronze
100 -300 0.02 - 0.10
4 WWW.APPLITEC-TOOLS.COM
CUT-line
L R
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C Art. N° Art. N°
W
1.6 mm
Type
CUT16
10 x 10 x 115 16 6.2 19.5 CUT16-H1010L CUT16-H1010R
12 x 12 x 130 16 6.2 19.5 CUT16-H1212L CUT16-H1212R
12 x 12 x 90 16 6.2 19.5 CUT16-H1212L-90 CUT16-H1212R-90
13 x 13 x 130 16 6.2 19.5 CUT16-H1313L CUT16-H1313R
16 x 16 x130 16 6.2 19.5 CUT16-H1616L CUT16-H1616R
20 x 20 x 120 16 6.2 19.5 CUT16-H2020L CUT16-H2020R
W
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 x 115 20 6.4 24 CUT22-H1012L CUT22-H1012R
12 x 12 x 130 20 6.4 24 CUT22-H1212L CUT22-H1212R
12 x 12 x 90 20 6.4 24 CUT22-H1212L-90 CUT22-H1212R-90
13 x 13 x 130 20 6.4 24 CUT22-H1313L CUT22-H1313R
16 x 16 x 130 20 6.4 24 CUT22-H1616L CUT22-H1616R
20 x 20 x 120 20 6.4 24 CUT22-H2020L CUT22-H2020R
W
3.1 mm

ab NOV. 2009 !
from
WWW.APPLITEC-TOOLS.COM 5
CUT-line
L R
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C A2 Art. N° Art. N°
W
1.6 mm
Type
CUT16
12 x 12 x 130 20 6.2 21 - CUT16-H1212LX CUT16-H1212RX
12 x 12 x 90 20 6.2 21 - CUT16-H1212LX-90 CUT16-H1212RX-90
13 x 13 x 130 20 6.2 21 - CUT16-H1313LX CUT16-H1313RX
16 x 16 x130 20 6.2 21 - CUT16-H1616LX CUT16-H1616RX
20 x 20 x 120 20 6.2 21 - CUT16-H2020LX CUT16-H2020RX
W
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 x 115 26 6.4 25 4 CUT22-H1012LX CUT22-H1012RX
12 x 12 x 130 26 6.4 25 2 CUT22-H1212LX CUT22-H1212RX
12 x 12 x 90 26 6.4 25 2 CUT22-H1212LX-90 CUT22-H1212RX-90
13 x 13 x 130 26 6.4 25 - CUT22-H1313LX CUT22-H1313RX
16 x 16 x 130 26 6.4 25 - CUT22-H1616LX CUT22-H1616RX
20 x 20 x 120 26 6.4 25 - CUT22-H2020LX CUT22-H2020RX
W
3.1 mm

CUT-line
Plaquettes en métal dur
VHM-Wendeplatten
Solid carbide inserts
■ = Standard
□ = Sur demande  /  Auf Anfrage  /  On request
UN
Type W  +/-0.05 A R Art. N° Ti
A
LN
Tm
ax
A
S
CUT16
1.6 - 0.02 CUT16-UN-000  ■        ■
1.6 - 0.10 CUT16-UN-001  ■   ■   ■
CUT22
2.2 - 0.02 CUT22-UN-000  ■        ■
2.2 - 0.20 CUT22-UN-002  ■   ■   ■
CUT31
3.1 - 0.02 CUT31-UN-000  ■        ■
3.1 - 0.20 CUT31-UN-002  ■   ■   ■
N
W
R
R
ap
ap max = W / 3
da /ab / from NOV. 2009 !
WWW.APPLITEC-TOOLS.COM 7
CUT-line
Plaquettes en métal dur
VHM-Wendeplatten
Solid carbide inserts
■ = Standard
□ = Sur demande  /  Auf Anfrage  /  On request
UL / UR
Type W  +/-0.05 A R Art. N° Art. N° Ti
A
LN
Tm
ax
A
S
CUT16
1.6 8° 0.02 CUT16-UL-800 CUT16-UR-800 ■       ■
1.6 15° 0.02 CUT16-UL-1500 CUT16-UR-1500 ■       ■
CUT22
2.2 8° 0.02 CUT22-UL-800 CUT22-UR-800 ■       ■
2.2 8° 0.20 CUT22-UL-802 CUT22-UR-802 ■       ■
2.2 15° 0.02 CUT22-UL-1500 CUT22-UR-1500 ■       ■
CUT31
3.1 8° 0.02 CUT31-UL-800 CUT31-UR-800 ■       ■
3.1 8° 0.20 CUT31-UL-802 CUT31-UR-802 ■       ■
3.1 15° 0.02 CUT31-UL-1500 CUT31-UR-1500 ■       ■
L R
A
R A
R
W
da /ab / from NOV. 2009 !
8 WWW.APPLITEC-TOOLS.COM
CUT-line
Plaquettes en métal dur
VHM-Wendeplatten
Solid carbide inserts
■ = Standard
□ = Sur demande  /  Auf Anfrage  /  On request
P / G
Type W  +/-0.05 A R Art. N° Art. N° Ti
A
LN
Tm
ax
A
S
CUT16 1.6 8° 0.10 CUT16-PL-801 CUT16-PR-801 ■   ■   □
CUT22 2.2 8° 0.15 CUT22-PL-802 CUT22-PR-802 ■   ■   □
CUT31 3.1 8° 0.15 CUT31-PL-802 CUT31-PR-802 ■   ■   □
RL
A
A
W
R
R
Type W  +/-0.05 T R Art. N° Ti
A
LN
Tm
ax
A
S
CUT16 1.6 2.5 0.10 CUT16-GN-001 ■        ■
CUT22 2.2 3.5 0.15 CUT22-GN-002 ■   ■   ■
CUT31 3.1 5 0.15 CUT31-GN-002 ■   ■   ■
N
WWW.APPLITEC-TOOLS.COM 9
CUT-line
L R
Plaquette
WSP
Insert A x B x L
Ø
max. A1 C Art. N° Art. N°
W
1.6 mm
Type
CUT16
10 x 10 x 115 13 5.5 17.5 CUT16-H1010LS CUT16-H1010RS
12 x 12 x 130 13 5.5 17.5 CUT16-H1212LS CUT16-H1212RS
12 x 12 x 90 13 5.5 17.5 CUT16-H1212LS-90 CUT16-H1212RS-90
13 x 13 x 130 13 5.5 17.5 CUT16-H1313LS CUT16-H1313RS
16 x 16 x130 13 5.5 17.5 CUT16-H1616LS CUT16-H1616RS
20 x 20 x 120 13 5.5 17.5 CUT16-H2020LS CUT16-H2020RS
W
2.2 mm
Type
CUT22
10 x 12 x 115 20 5.8 22 CUT22-H1012LS CUT22-H1012RS
12 x 12 x 130 20 5.8 22 CUT22-H1212LS CUT22-H1212RS
12 x 12 x 90 20 5.8 22 CUT22-H1212LS-90 CUT22-H1212RS-90
13 x 13 x 130 20 5.8 22 CUT22-H1313LS CUT22-H1313RS
16 x 16 x 130 20 5.8 22 CUT22-H1616LS CUT22-H1616RS
20 x 20 x 120 20 5.8 22 CUT22-H2020LS CUT22-H2020RS
W
3.1 mm
Type
CUT31